



**Prefeitura Municipal de Niterói**  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Divisão de Compras e Registro de Preço

CNPJ: 28.521.748/0001-59 Tel.: 21 2620-0403 R 233  
 Rua Visconde de Sepetiba, 987 4º Andar - Niterói - RJ  
 www.niteroi.rj.gov.br compras.sma@niteroi.rj.gov.br

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO**  
 nº 2016-0056

Processo de licitação: 180/001559/2015  
 Nº Empenho: 00564  
 Data do processo: 27/11/2015

**Nº DIS-2016/0025**

**Fornecedor:** VDM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
**Endereço:** AVENIDA ERNANI DO AMARAL PEIXOTO, 479, SALA 1103, CENTRO  
**Cidade:** NITERÓI  
**CNPJ/CPF:** 22.533.691/0001-21 **Email:** vdmcomercio@hotmail.com

**Telefone:** 21 2622-5632  
**Fax:** 21 2613-6583

Prezados Senhores,  
 Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.  
 Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no processo licitatório.

**Orgão Solicitante:** SEXEC - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO  
**Orgão de Compra:** SEXEC - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO  
**Unidade:** SEXEC - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO  
**Centro de Custo:** SEXEC - SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO  
**Prazo Pagamento:** 30 Dias **Prazo Entrega:** 10 Dias  
**Obj. da compra:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA AS REUNIÕES  
**Local de Entrega:** COORDENADORIA DE POLÍTICAS E DIREITOS DAS MULHERES - RUA CONSUL FRANCISCO CRUZ Nº49 - CENTRO - NITERÓI

autorização de fornecimento nº 2016-0056

Página 1 de 1

Item	Qtde	UM	Material	Marca	VI. Unitario	VI. Total
1	60,00	UD	CAIXA DE SUCO 1L (Sabores variados) - Cod.: 03420008 (CONSUMO)	S/M	4,15	249,00
2	24,00	L	LEITE DE VACA INTEGRAL - Cod.: 03460005 (CONSUMO)	S/M	2,99	71,76
3	24,00	PC	Biscoito água e sal - Cod.: 03440018 (CONSUMO)	S/M	2,10	50,40
4	24,00	PC	BISCOITO RECHEADO 200GR. SABORES SORTIDOS - Cod.: 03490010 (CONSUMO)	S/M	2,69	64,56
5	24,00	PC	BISCOITO WAFFER - Cod.: 03440020 (CONSUMO)	S/M	2,50	60,00
6	24,00	PC	BISCOITO AMANTEIGADO - Cod.: 03440021 (CONSUMO)	S/M	3,50	84,00
7	36,00	UD	BOLO DOCE 250 G - Cod.: 03410009 (CONSUMO)	S/M	4,60	165,60
8	12,00	UD	PÓ DE CAFÉ 500G - Cod.: 03420007 (CONSUMO)	S/M	8,89	106,68
9	12,00	KG	Açúcar Refinado Branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plásticas, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. De 1 (um) KG. - Cod.: 03410010 (CONSUMO)	S/M	4,50	54,00
10	12,00	L	Água Mineral 1 LITRO - Cod.: 03420005 (CONSUMO)	S/M	3,80	45,60
<b>Total Geral em R\$</b>						<b>951,60</b>

Observação:

Niterói, 17 de março de 2016

Ramon Vianna Alves  
 CHEFE DE DIVISÃO  
 MAT. 230.784-9

\_\_\_\_\_  
 Chefe da Divisão de Compras